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- uusi suunta Euroopalle 

 
 
 
Euroopan parlamenttivaaleissa kansalaisilla on edessään perustavaa laatua oleva valinta. 
 
Ympäri Eurooppaa ihmisillä on edessään odottamattomia haasteita: taloudellinen taantuma ja kasva-
va työttömyys, jotka johtuvat globaalista finanssikriisistä, nousevat ruoan ja polttoaineiden hinnat, 
vähenevä ostovoima ja kasvava köyhyyden riski, ilmastomuutos ja turvallisuusuhat terrorismista ri-
kollisuuteen. Vaaleissa äänestäjien on tehtävä valinta puolueiden välillä, jotka tarjoavat hyvin erilaisia 
ratkaisuja Euroopan unionin tulevaisuuden haasteisiin. 
 
Kansalaisilla on valittavana edistyksellisen Euroopan visio, jossa kansalaiset, jäsenmaat ja instituuti-
ot työskentelevät yhdessä ratkaistakseen kansalaisten polttavimpia ongelmia tai konservatiivisen 
Euroopan, jossa maiden ja kansalaisten ongelmien ratkaiseminen jätetään markkinoiden armoille. 
 
Euroopan Sosialidemokraattinen Puolue on sitoutunut luomaan oikeudenmukaisemman ja turvalli-
semman Euroopan, jossa haasteisiin tartutaan niin, että ihminen on aina etusijalla. 
 
Tämän päivän yhteen kietoutuneessa maailmassa yksikään valtio ei voi ratkaista maailmanlaajuisia 
ongelmia yksin. Finanssikriisi ja sitä seuraava talouden taantuma osoittavat hyvin, että toisella puo-
lella maailma olevat tapahtumat voivat aiheuttaa järkyttäviä seurauksia omalla kotiovellamme. Yhtei-
nen eurooppalainen toiminta on välttämätön finanssikriisin hoidossa. Taantumukselliset Euroopan 
unionin vastustajat olisivat jättäneet maamme heikommaksi. Globaalia kriisiä ei voi voittaa ilman 
yhteistyökumppaneita ja yhteisiä instituutioita, joiden avulla voimme toimia koordinoidusti. 
 
Globalisaation aikakaudella Euroopan unioni on meille välttämätön väline. Sen avulla me olemme 
vahvempia ratkomaan maailmanlaajuisia ongelmia joiden vaikutukset ovat paikallisia.  Tarvitsemme 
aktiivisempaa eurooppalaista yhteistyötä haasteisiin vastaamiseksi sekä ihmisten elämänlaadun 
parantamiseksi. Jos Lissabonin sopimus tulisi voimaan niin, että kaikki jäsenmaat sen ratifioisivat, se 
tekisi Euroopan kyvykkäämmäksi selviytymään haasteistaan demokraattisesti, avoimesti ja tehok-
kaasti.  
 
Ensimmäiset suorat Euroopan parlamentin vaalit pidettiin kolmekymmentä vuotta sitten. Euroopan 
parlamentti on avainroolissa jotta voimme toteuttaa visiomme Euroopan unionista ja laittaa kaikessa 
kansalaisten tarpeet ja toiveet etusijalle. Euroopan Sosialidemokraattinen Puolue on äänitorvemme, 
jonka avulla me edistämme kansalaisten etua ja toimimme heidän puolestaan. Me olemme valmiit 
toimimaan seuraavien tavoitteiden puolesta: 
 
 

1. käynnistämään uudelleen talouden ja estämään uuden  
finanssikriisin synnyn 

2. jakamaan oikeudenmukaisemmin tulot uudessa sosiaalisessa Euroopassa  
3. muuttamaan Euroopan johtavaksi voimaksi ilmastonmuutosta vastaan 
4. puolustamaan ja edistämään sukupuolten välistä tasa-arvoa Euroopassa 
5. kehittämään tehokkaan siirtolaispolitiikan Euroopalle 
6. vahvistamaan Euroopan roolia kumppanina rauhan, turvallisuuden  

ja kehityksen puolesta 
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Sosialidemokraatit ovat johtaessaan hallituksia tai osallistuessaan koalitiohallituksiin näyttäneet, että 
hallituksen kokoonpanolla ja harjoitetulla politiikalla on merkitystä ihmisten arjelle. Siellä missä 
olemme olleet vallassa, voimme nähdä mitä politiikalla voi saavuttaa. 
 
Viimeiset viisi vuotta oikeistolla on ollut enemmistö Euroopassa – suurimmassa osassa jäsenmaita ja 
unionin instituutioissa. Mitä he ovat sillä tehneet? Pyrkivätkö he ratkaisemaan finanssikriisin? Toimi-
vatko he estääkseen elintarvikkeiden ja energian hinnan nousun? Taistelivatko he köyhyyden kasvua 
ja eriarvoisuutta vastaan? Ovatko yhteiskuntamme tasa-arvoisempia kuin viisi vuotta sitten? Kannat-
tivatko he sosialidemokraattien aloitteita uusien ja parempien työpaikkojen luomisesta? He seuraavat 
markkinoita. Me seuraamme vakaumustamme. 
 
Oikeisto puhuu usein sosiaalisista ja taloudellisista kriiseistä niin kuin ne olisivat väistämättömiä 
eräänlaisia luonnonlakeja. Ne eivät kuitenkaan ole välttämättömiä. Kysymys on poliittisista valinnois-
ta. Elämme globaalin muutoksen aikaa, mutta elämme myös huimien mahdollisuuksien aikaa. Mei-
dän on edistettävä parempaa yhteistyötä globalisaation hallitsemiseksi, jotta se hyödyntäisi meitä 
kaikkia. He sanovat: sopeudu markkinoihin. Me sanomme: tehdään tulevaisuus yhdessä. 
 
Me tarvitsemme Eurooppaan vahvan edistyksellisen enemmistön. Sen avulla voimme tehdä tarvitta-
via uudistuksia Euroopan kansalaisten ja koko Euroopan ihmisten hyvinvoinnin turvaamiseksi. Uudis-
tukset ovat välttämättömiä, jotta voimme helpottaa ihmisten elämää, jotka painiskelevat taistelles-
saan taloudellisen taantuman, kohoavien elinkustannusten, kasvavan työttömyyden seurauksia vas-
taan. Melkein 17 miljoonaa eurooppalaista on vailla työtä ja vielä enemmän työskentelee pätkätöissä. 
He ovat ihmisiä, joihin hidas kasvu iskee ensimmäiseksi. Seurauksena voi olla kodin menettäminen 
ja sosiaalisen eriarvoisuuden kasvu. Unionin alueella 78 miljoonaa kansalaista – joista monet lapsia 
– elää köyhyysrajan alapuolella. 
 
Maailmanlaajuinen finanssikriisi on paljastanut säätelemättömien markkinoiden heikkoudet. Elämme 
hyvin vaikeita aikoja maailmantaloudessa. Kuluneena vuonna on ollut kaksi ennen näkemätöntä 
shokkia – pahin luottokriisi 1930-luvun jälkeen ja ennätyksellinen energian ja ruuan hinnan nousu. 
Meidän on aktiivisesti tehtävä yhteistyötä sekä Euroopassa että maailmanlaajuisesti selvitäksemme 
kansallisten ja kansainvälisten rahoitusjärjestelmien ongelmista. Tarvitsemme ennakoivia toimia 
muuttaaksemme talouttamme. Investoinnit on suunnattava avainkohteisiin. Tällä tavoin takaamme 
onnistuneen kaikille eurooppalaisille.  
 
Oikeisto on harjoittanut politiikkaa, joka on perustunut sokeaan markkinauskoon. Se on palvellut 
harvoja, ei yleistä etua. Nyt voimme nähdä huonosti säädeltyjen markkinoiden aiheuttamat vahingot. 
Meidän ei tarvitse tyytyä tähän. Me voimme saada Euroopan talouden uudelleen käyntiin ja voimme 
luoda oikeudenmukaisemman ja turvallisemman yhteiskunnan kaikille.  
 
Meidän edistyksellisten uudistusten ohjelmamme eurooppalaisen yhteistyön muuttamiseksi voi tuoda 
kansalaisten kipeästi kaipaavan muutoksen politiikkaan, jota harjoitetaan. Meidän vaihtoehtomme 
perustuu arvoihimme: tasa-arvoon, demokratiaan, ihmisen arvokkuuden kunnioittamiseen, solidaari-
suuteen, vapauteen ja oikeudenmukaisuuteen. 
 
Me sosialidemokraatit, jotka jaamme yhteiset arvot ja yhteisen tulevaisuuden näkymän työs-
kentelemme yhdessä oikeudenmukaisemman ja turvallisemman Euroopan, vihreämmän Eu-
roopan puolesta. Yhdessä olemme muutoksen voima. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
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Eurooppa on yksi maailman rikkaimmista alueista. Vaikka jotkut väittävätkin, että meillä ei ole enää 
varaa ylläpitää korkeaa sosiaaliturvan tasoa, Eurooppa on kuitenkin maailman suurin talous- ja työ-
markkina-alue. Meillä on kyllä varaa turvata palvelut ihmisille, työläisille ja liike-elämällekin. 
 
Kaikilla eurooppalaisilla pitäisi olla reilu ja laadukas työ, jonka avulla he voisivat nauttia säällisestä 
elämästä. Meidän on toimittava niin, että yritykset voivat kasvaa ja investoida lisätyöpaikkoihin, laa-
dukkaampiin työtehtäviin ja uuteen teknologiaan. Päinvastoin kuin oikeisto, emme usko, että työ- ja 
ammattiyhdistysoikeudet ovat taloudellinen rasite, joiden suhteen voidaan olla välinpitämättömiä ja 
joita voidaan niin rajattomasti. Ne ovat välttämättömiä taloudelliselle menestyksellemme. Ne myötä-
vaikuttavat työntekijöiden motivaatioon, työpaikkojen laadun parantumiseen, sosiaalisen yhteisym-
märrykseen ja edistävät työvoiman osallistumista yhtiön päätöksentekoon.  Oikeisto väittää, että 
globalisaatio pakottaa ihmiset työskentelemään pidempään ja rajummin. Sosialidemokraatit tietävät, 
että globalisaatio ei tee sitä välttämättömäksi, vaan ainoastaan huono politiikka. Kyse on siitä, että 
meidän on työskenneltävä älykkäämmin, ei suinkaan kovemmin.  
 
Globaali rahamarkkinakriisi ja talouden taantuma ovat iskeneet voimalla ihmisiin. Rahamarkkinakriisi 
on osoitus siitä, että hallitsemattomilla globaaleilla rahamarkkinoilla voi olla suora vaikutus ihmisten 
elämään. Eriarvoisuus kasvaa ylisuuria palkkoja saavien huippujohtajien ja alipalkattujen työntekijöi-
den välillä. Riski siitä, että ihmiset menettävät työnsä ja kotinsa, kasvaa. Meidän täytyy auttaa niitä 
ihmisiä joihin lama iskee kovinten pääsemään takaisin jaloilleen. Tulevaisuuden rahamarkkinakriisit 
on estettävä vakiinnuttamalla parempi rahamarkkinoiden toiminnan säätely. Nykyinen kriisi merkitsee 
oikeistolaisen huonosti säädellyn markkinajärjestelmän aikakauden loppua. Oikeisto uskoo markki-
nayhteiskuntaan ja siihen että annetaan vain rikkaiden rikastua muiden kustannuksella. Me uskom-
me sosiaaliseen markkinatalouteen joka mahdollistaa jokaisen ihmisen käyttää globalisaation tarjo-
amia mahdollisuuksia. Me uskomme sukupolvien väliseen solidaarisuuteen, emme oikeistolaiseen 
individualismiin. 
 
Ilmastonmuutos on suurin pitkän ajanjakson uhka maailmalle. Se on globaali ongelma, joka vaatii 
globaalin ratkaisun. Oikeisto kyllä puhuu ilmastonmuutoksesta, mutta me uskomme mieluummin 
tekoihin kuin puheisiin. Me haluamme käytännöllistä ja realistista toimintaa ympäristön suojelemisek-
si ja taloutemme muuttamiseksi uuden viisaan vihreän kasvupolitiikan ja työpaikkojen perustalle.
  
 
Perustavanlaatuinen turvallisuuskysymys Euroopalle on energia. Me tuomme nyt 50 prosenttia ener-
giastamme ja tuonti voi nousta 70 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. Euroopan on yhdessä lisättä-
vä energiaomavaraisuuttaan kehittämällä ympäristöystävällisiä energialähteitä, joita tuotetaan maan-
osassamme. Oikeisto uskoo, että ongelmat ratkeavat itsestään jättämällä asiat markkinoiden armoil-
le. Jotkut oikeistolaiset jopa kieltävät koko ilmastomuutoksen ja näin kieltäytyvät uskomasta valta-
vaan määrään tieteellistä todistusaineistoa. He toimivat vastuuttomasti maapallon ja ihmisten vaka-
vimman uhan edessä. Me olemme sitoutuneita muuttamaan Euroopan ilmastonmuutoksen torjunnan 
johtavaksi voimaksi. 
 
Euroopan unioni ponnistelee hallitakseen siirtolaisuutta. Meidän on kuitenkin tehtävä enemmän ja 
paremmin. Siirtolaisuus on hyödyttänyt meitä osaltaan edistämällä hyvinvointia ja varallisuutta. Mei-
dän on jatkossakin varmistettava, että voimme nauttia niistä hyödyistä, joita siirtolaisuus tuo: tuotta-
vuudesta, varallisuudesta ja yhteiskuntien monimuotoisuudesta. Siksi meidän on pysäytettävä laiton 
siirtolaisuus ja taisteltava ihmiskauppaa vastaan. Laillisilla siirtolaisilla on oltava samat oikeudet ja 
velvollisuudet kuin muillakin työntekijöillä. Oikeus turvapaikkaan on perusihmisoikeus niille, jotka 
pakenevat vainoja. Me haluamme siksi, että pakolaispolitiikka on vakaata ja oikeudenmukaista ja että 
se suojelee heikkoja ja riistettyjä eikä sitä käytetä väärin. Ilmastonmuutos lisää uutta siirtolaisuutta 
niiltä köyhiltä alueilta, joihin se vaikuttaa ja siihenkin meidän on valmistauduttava. Siirtolaisten kotou-
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tumisen mahdollistaminen niihin yhteisöihin, joihin he asettuvat asumaan, on sekä heidän itsensä 
että näiden yhteisöiden etu ja siitä hyötyvät kaikki. Oikeisto pelaa peloilla. Me haluamme löytää inhi-
millisiä ratkaisuja sekä lailliseen että laittomaan siirtolaisuuteen. 
 
Uhat demokratialle ja kansalaisoikeuksille eivät ole poissa. Terrorismi, rikollisuus ja ääriliikkeet eivät 
tunne valtioiden rajoja. Euroopan on estettävä näiden kehittyminen rajojemme sisällä. Nämä ilmiöt 
eivät saa uhata kansalaisten elämää ja vapauksia. Samalla on pidettävä kiinni kansalaisten perusoi-
keuksista; sananvapaudesta ja henkilötietojen suojasta. Euroopan unionin on myös toimittava rajo-
jensa ulkopuolella edistääkseen rauhaa ja kehitystä. Se lisää omaa turvallisuuttamme ja samalla 
hyödyttää köyhempiä maita. EU:n yhteisen toiminnan avulla jäsenmaat saavat paremmin äänensä 
kuuluville ja lisäävät vaikutusvaltaansa maailmalla. Oikeisto puhuu demokratian, kansalaisoikeuksi-
en, turvallisuuden ja kehityksen puolesta. Me haluamme ponnistella sen eteen, että ne olisivat myös 
todellisuutta. 
 
Euroopan toimiessa yhdessä me olemme vahvoja koska: 
 

- taloutemme on maailman suurin ja siksi me voimme luoda enemmän ja parempia työpaikko-
ja, vähentää köyhyyttä käymällä kauppaa toistemme kanssa samoin säädöksin. 

- ympäristöhaasteet eivät pysähdy valtion rajoille ja siksi me voimme ainoastaan yhdessä ja 
samaan päämäärään pyrkien taistella ilmastonmuutosta ja sen seurauksia vastaan. 

- me voimme edistää solidaarisuutta ja yhteisyyttä, eurooppalaisen projektin perustaa, josta 
kaikki hyötyvät. Työvoiman vapaan liikkumisen tulisi tarjota kaikille työntekijöille lisää vapa-
uksia ja mahdollisuuksia ja sen tulisi hyödyttää kaikkien niidenkin maiden taloutta, joihin nä-
mä työntekijät ovat sijoittuneina. Samalla tulisi välttää ’aivovuotoa’ työvoimaa luovuttavilta 
vähemmän menestyksekkäiltä alueilta. Vapaan työvoiman liikkuvuuden ei tulisi kuitenkaan 
koskaan johtaa sosiaalisen suojelun tason laskuun tai palkkojenpolkemiseen. Minkään jä-
senvaltion ei tulisi saada kilpailuetua siitä, että leikkaa palkkoja työntekijöiden kustannuksel-
la.  

- poliisivoimamme voivat työskennellä yhdessä rikollisuutta ja terrorismia vastaan. 
 

Me haluamme vahvan ja edistyksellisen Euroopan. Kansalaisten vaalijulistus edistyksellisestä 
Euroopasta määrittää politiikan, jolla tähän pyrimme. Haasteet jotka kohtaamme on muutetta-
va yhteiskunnalliseksi edistykseksi kaikkia kansalaisia hyödyntämään. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 
 
 

*************** 
 

EE hh dd oo tt uu kk ss ee tt   
 

1.  Euroopan talous uudelleen käyntiin - uusi rahoituskriisi ehkäistävä 
 
Globaali talous- ja rahamarkkinakriisi iskee kovaa sekä talouksiimme että tavallisiin ihmisiin kaikkialla 
Euroopassa. Ihmisten ostovoima heikkenee ja reaalipalkat laskevat. Meidän ei pidä vain odottaa ja 
katsella kehitystä passiivisesti. Globaalin finanssikriisin oloissa eurovaluutta on tehokkaasti suojannut 
talouksiamme. Tarvitsemme kuitenkin uusia toimia. Meidän on samanaikaisesti uudistettava rahoi-
tusmarkkinoita, toimittava taantumaa vastaan ja saatava talous uudelleenkäyntiin, jotta voimme luo-
da kasvua ja lisätä työllisyyttä.  
 
Uhka katastrofaalisesta ilmastonmuutoksesta kasvaa koko ajan. Jos emme toimi nyt, aiheutamme 
lisävahinkoja maapallollemme ja se vaikuttaa suoraan elämäämme. Me olemme vakuuttuneita siitä, 
että jos toimimme päättäväisesti ilmastonmuutosta vastaan, voimme samalla uudistaa talouttamme 
ja saada aikaan uutta viisasta vihreää kasvua, työpaikkoja ja vaurautta kaikille eurooppalaisille. Us-
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komme vakaasti kestävän kehityksen periaatteisiin, jotka perustuvat yhteisesti vahvistettavaan talo-
us-, sosiaali- ja ympäristöpolitiikkaan.  
 
Unioni on maailman suurin talous- ja työmarkkina-alue. Yhdessä toimien me olemme vahvemmassa 
asemassa talouden uudelleenkäynnistämiseksi viisaan vihreän kasvu- ja työvoimapoliittisen suunni-
telman avulla. Ammattiyhdistysliikkeellä ja työnantajilla on tärkeä tehtävä, kun viisasta vihreää kas-
vustrategiaa laitetaan Euroopassa käytäntöön. 
 
Meidän on autettava ihmisiä taloudellisessa muutoksessa. Kaikenikäisten kansalaisten on välttämä-
töntä kehittää taitojaan, löytää uusia ja parempia työpaikkoja ja työskennellä ja opiskella ulkomailla. 
Paikallisella, alueellisella ja eurooppalaisella tasolla ihmisiä on kannustettava ja tuettava muutokses-
sa sekä avattava heille uusia ja parempia mahdollisuuksia. 
 
Euroopan unionin budjettia on suunnattava uudelleen tukemaan viisasta vihreää kasvua ja tulevai-
suuden haasteiden kohtaamista. Unionin budjetti on solidaarisuusbudjetti. Sen on tuettava elintason 
parantamista ja lisättävä yhteenkuuluvuutta ja kasvua kaikkialla Euroopassa. Sen on kannustettava 
vähiten kehittyneiden alueiden, erityisesti uusien jäsenmaiden, talouden kiinnittymistä unioniin.  
 
Rahoitusmarkkinat uudistettava palvelemaan reaalitaloutta,  
työpaikkoja ja tulevaisuuden kasvua 
 
Rahoitusmarkkinoiden kuohunta paljasti todellisen tarpeen eurooppalaiselle yhteistyölle pankkijärjes-
telmän romahtamisen estämiseksi ja markkinoiden vakauttamiseksi. Euroopan unionin yhteistyö on 
auttanut suojelemaan kansalaisten säästöjä, eläkkeitä ja koteja. Mutta finanssikriisi on paljastanut 
markkinajärjestelmän perustavaa laatua olevat puutteellisuudet, joihin on tartuttava estääksemme 
samaa tapahtumasta uudelleen. Rahamarkkinatoimijoilla on oltava selkeät vastuut silloin, kun ne 
toimivat maissamme.  
 
Me haluamme turvata sen, että rahoitusmarkkinat tulevaisuudessa palvelevat reaalitaloutta, työlli-
syyttä ja kasvua. 
 

1.  Me esitämme, että pohjautuen jo käytyihin keskusteluihin Euroopan unionissa ja glo-
baalilla tasolla finanssimarkkinoita uudistetaan. Säätelyn pitää kattaa kaikki rahoitus-
markkinatoimijat. Me tarvitsemme uudet laatuvaatimukset läpinäkyvyydelle ja ilmoitus-
velvollisuudelle. Täsmälliset vakavaraisuusvaatimukset on oltava pakolliset kaikille ra-
hoitusmarkkinatoimijoille. Varat ylittävää lainoitusta on rajoitettava, samoin huonoja 
lainoja liiallisen velkaantumisen ja riskinoton ehkäisemiseksi. Johdon palkka- ja palk-
kiojärjestelmille on myös asetettava katto. Huippujohdon palkkoihin ja bonuksiin on 
heijastuttava sekä voitot että tappiot. Eturistiriitojen välttämiseksi tarvitaan uusia sää-
döksiä. Työntekijöillä on oltava täysi oikeus kaikkeen tietoon ja mahdollisuus konsul-
tointiin yritysjärjestelyissä. Työntekijöiden on myös tiedettävä maksaessaan eläkera-
hastoon minne ja miten heidän rahansa on sijoitettu. Eurooppalaista valvontajärjes-
telmää on edelleen kehitettävä. Rahoituslaitosten on ilmoitettava kaikki riskit tasees-
saan. Arvopapereiden vahingollinen ylimyynti pahensi finanssikriisiä. Säätelyviran-
omaisten on rajoitettava tällaista toimintaa. Sijoitusrahastoja ja yksityisiä pääomara-
hastoja pitää valvoa ja säännellä tehokkaammin. On tärkeää, että rahastoilla on vel-
voite näyttää varallisuus- ja valvontarakenteensa. Niiltä on vaadittava tiiviimmin infor-
moimaan sijoittaja riskeistä, niille on asettava rajat liiallisen velkarahoituksen ja liikain-
vestointien välttämiseksi. 

  
2.  Me ehdotamme, että tehdään kertakaikkinen loppu veroparatiiseille, verokeinottelulle 

ja veronkierrolle sekä lisätään taistelua rahanpesua vastaan Euroopassa ja maailman-
laajuisesti. Kaikkien markkinatoimijoiden on maksettava oikea osuutensa veroista niis-
sä maissa, joissa ne toimivat. 

 
3.  Me aiomme toimia kaikkien globaalien yhteistyökumppaneiden kanssa sen puolesta, 

että maailman rahoitusjärjestelmä uudistetaan estääksemme kriisin uudelleen puh-
keamisen ja saattaaksemme rahoituslaitosten mahdin demokraattisen valvonnan alai-
seksi.  
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Eurooppalainen strategia viisaan vihreän kasvun ja työpaikkojen puolesta 
 
Ehdotamme eurooppalaista strategiaa viisaan vihreän kasvun ja työpaikkojen puolesta, joka luo 10 
miljoonaa uutta työpaikkaa vuoteen 2020 mennessä. Näistä pelkästään uusiutuvaan energiatuotan-
toon syntyy 2 miljoonaa uutta työpaikkaa. Tämä auttaa Eurooppaa olemaan maailman johtava voima 
innovaatioissa, uudessa vihreässä teknologiassa ja uusissa tuotteissa. Tämä voisi rakentua EU:n 
Lissabonin strategialle ja tehdä Euroopan dynaamisimmaksi ja toimintakykyisimmäksi tietoon poh-
jaavaksi talousalueeksi maailmassa - kyvykkääksi kestävään ekologiseen kasvuun, joka sisältäisi 
enemmän ja parempia työpaikkoja ja laajemman yhteenkuuluvuuden Unionissa, kaikilla hallinnon 
tasoilla voidaan työskennellä yhdessä kiihdyttäen viisasta vihreää kasvua erityisesti rakenteita ja 
julkistaloutta uudistaen. EU-rahoitteisia sijoitushankkeita tulisi pikaisesti toteuttaa näiden tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Seuraavat ehdotukset ovat strategiamme osia: 
 

4.  Ihmisten ja yrityselämän parhaaksi Euroopan liikenne on muutettava kaikkein tehok-
kaimmaksi, kannattavimmaksi ja puhtaimmaksi. Tähän sisältyy kilpailukykyisemmän ja 
kannattavamman nopean rautatieverkoston rakentaminen Euroopan suurten kaupun-
kien ja alueiden välillä, vaihtamisen junan ja muiden kuljetusvälineiden välillä pitäisi ol-
la helpompaa, integroidun ilmatilajärjestelmän luominen lentoaikojen lyhentämiseksi 
sallimalla lentokoneille suoremmat reitit, meri- ja sisävesikuljetusten tehostaminen, 
päästöjen rajoittaminen, ja sen turvallisuuden lisääminen työntekijöille ja matkustajille; 
sekä kaupunkiliikennejärjestelmien muuttaminen. Sosialidemokraattiset kaupunginjoh-
tajat näyttävät suuntaa liikennepolitiikalle “2008 Urban Mobility” -ohjelmallaan”. Sen 
tavoitteena on säästää aikaa, kustannuksia ja saasteet vähenisivät. Ehdotamme eu-
rooppalaista yhteistyötä parhaiden käytäntöjen vaihtamiseksi ja uuden kestävän kau-
punkiliikenteen aikaansaamiseksi kaikkialla Euroopassa, ja jatkamme työtä kaiken 
tyyppisten kuljetusten turvallisuuden parantamiseksi.  

 
5.  Esitämme eurooppalaista aloitetta energia- ja laajakaistainfrastruktuurin laajentami-

sesta talouden uudistamiseksi. Esimerkiksi merituulipuistot esimerkiksi tarvitsevat uu-
sia rajat ylittäviä verkkoyhteyksiä. Maaseutualueiden kehittyminen riippuu pääsystä 
laajakaistaan Euroopan joka kolkassa. Monien miljardien sijoituksia kehittyviin verk-
koihin tarvitaan kaikkialle Eurooppaan. Euroopan investointipankki on jo osallisena 
energia- ja tietoliikenneinfrastruktuurin rahoittamisessa ja voisi lisätä sitoumuksiaan. 
Euroopan rakennerahaston laajempaa käyttöä tulisi myös harkita.  

 
6.  Energiatehokkuuden lisääminen esimerkiksi rakennusten eristystä parantamalla on 

yksi parhaista keinoista alentaa ihmisten energialaskua ja luoda uusia työpaikkoja. Me 
esitämme aktiivista yhteistyötä unionissa, hallitusten, alueviranomaisten ja paikal-
lishallinnon välillä auttaaksemme kansalaisia selviytymään nousevista polttoainelas-
kuistaan. Haluamme vähentää energiankulutusta avustamalla energiatehokkuuden 
parantamista kodeissa ja turvaamalla sen, että energiayhtiöt hinnoittelevat oikein ja 
kuluttajien kohtelu on reilua ja vastuullista. 

 
7.  Merkittävä lisärahoitus tutkimukseen, kehitystyöhön ja innovaatioihin on välttämätöntä 

uuden viisaan ja vihreän kasvustrategian ja pitkän ajanjakson vaurautemme kannalta. 
USA satsaa tähän tällä hetkellä puolitoista kertaa enemmän kuin koko Eurooppa yh-
teensä. Euroopan on kirittävä ja oltava tässä johtava voima. 

 
8.  Esitämme eurooppalaista tulevaisuuden työllisyyssopimusta. Kaikki eurooppalaiset 

ohjelmat pitäisi käydä läpi selvittääksemme, miten työllistettävyyttä ja työllistämismah-
dollisuuksia voitaisiin turvata ja parantaa. EU-rahoitteisia sijoitushankkeita pitäisi saa-
da nopeasti liikkeelle. Euroopan sosiaalirahaston tarjoamia mahdollisuuksia on käytet-
tävä hyväksi, jotta saataisiin työttömät mukaan työmarkkinoille ja voitaisiin kouluttaa 
työntekijöitä. Globaalissa taloudessa sijoitukset koulutukseen ovat keskeistä. Niiden 
avulla mahdollistamme kasvun, luomme paremmin palkattuja ja parempilaatuisia töitä. 
Me ehdotamme, että unionille perustettaisiin Taitojen Ohjelma, joka rahoitettaisiin ny-
kyisestä EU-budjetista. Sen tavoitteena tulee olla mm. työntekijöiden valmentaminen 
kautta Euroopan työskentelemään ”vihreissä” työpaikoissa, esimerkiksi uudistuvan 
energiatuotannon sektorilla. Me tulemme myös toimimaan sen puolesta, että kaikilla 
on mahdollisuus täydentävään ja tasa-arvoisen mahdollisuuden antavaan elinikäiseen 
oppimiseen. Haluamme erityisesti huomioida ”toisen mahdollisuuden” koulutukseen 



 
Euroopan Sosialidemokraattisen Puolueen vaaliohjelma 2009 

 
 

 
7 

 

niille, jotka eivät ole käyneet loppuun virallista koulujärjestelmää. Tätä tavoitetta voi-
daan tukea niin eurooppalaisella, kansallisella kuin alueellisellakin politiikalla. Me esi-
tämme rahoituksen laajentamista unionibudjetissa koulutus- ja harjoittelijavaihdolle ja 
niihin sisällytettäväksi esimerkiksi oppisopimuskoulutuksen ja ikäihmiset. Tämä voi-
daan rakentaa menestyksellisen ERASMUS-ohjelma -perustalle ja antaa mahdolli-
simman monelle nuorelle ihmiselle mahdollisuus opiskella ulkomailla. Liikkuvuuden on 
oltava sääntö, ei poikkeus. Jokaisella nuorella eurooppalaisella on oltava mahdolli-
suus nauttia siitä.  

 
9.  EU:n sisämarkkinahanke on saatettava loppuun. Yritysten kohtaamaa byrokratiaa on 

vähennettävä. Näin luomme uutta eurooppalaista kauppaa ja työpaikkoja, jotka perus-
tuvat korkeille ympäristöllisille ja sosiaalisille normeille. Pienet ja keskisuuret yritykset 
ovat Euroopan talouden selkäranka ja suurin työllistäjä. Meidän on yksinkertaistettava 
pk-yrityksiä koskevaa säätelyä luomalla uusi yhtiömuoto, eurooppalainen yksityisyritys 
sekä helpottamalla niiden pääsyä sisämarkkinoille ja rahoituksen ja innovaation piiriin. 
Euroopan investointipankin ja Euroopan jälleenrakennus- ja kehityspankin vakavarai-
suuspääomaa ja luotonatomahdollisuuksia pitäisi kasvattaa ja luottojen myöntämistä 
pk-yrityksille yksinkertaistaa.  

 
10.  Euroopan keskuspankin pitää rohkaista kasvua ja työllisyyttä ja ylläpitää samalla hin-

tojen tasapainoa.  
 

On turvattava työntekijöiden ja yritysten hyötyminen taloudellisesta muutoksesta 
 

11. Me esitämme tukea yrityksille, jotta ne voivat ennakoida ilmastonmuutoksen aiheutta-
mia muutoksia ja teknologiassa tarvittavia uudistuksia ja kykenisivät turvaamaan ole-
massa olevat työpaikat sekä luomaan uusia. Samalla me autamme työntekijöitä uudel-
leen kouluttautumaan jos he ovat menettäneet työnsä näiden muutosten vuoksi. Tämä 
voidaan tehdä laajentamalla EU:n. Me haluamme edistää keskustelua eurooppalais-
ten työnantajien kanssa turvataksemme sen, että he toimivat yhteiskuntavastuullisesti 
silloin, kun muutokset tapahtuvat ja pitävät huolta työntekijöidensä uudelleenkoulutuk-
sesta. 

 
12. Me tuemme myös työpaikkojen luomista turvaamalla yritysten luottomahdollisuudet 

kasvun ja investointien turvaamiseksi vahvistamalla mm. Euroopan Investointipankkia. 
Me tuemme myös eurooppalaista kolmatta sektoria, joka työllistää tällä hetkellä yli viisi 
miljoonaa ihmistä esimerkiksi osuustoiminnassa. Tulemme esittämään eurooppalaiset 
säädökset yhdistyksistä, osuustoiminnallisista yhteisöistä ja säätiöistä. 

 
Eurooppalainen edistyksellinen uudistusohjelma on välttämätön, jotta globalisaation tarjoa-
mat mahdollisuudet tulisivat kaikkien kansalaisten hyödyksi ja jotta ihmisten elämä muuttuisi 
parempaan suuntaan. 
  
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 
 

2.  Oikeudenmukainen jako uudessa sosiaalisessa Euroopassa 
 
Riippumatta siitä, missä me olemme syntyneet, eurooppalaiset jakavat samat perusarvot siitä, min-
kälaisessa yhteiskunnassa me haluamme elää: turvallinen Eurooppa, korkea elintaso, reilu ja pysyvä 
työ ja turvallinen sekä puhdas elinympäristö ovat perusarvojamme. 
 
Eriarvoisuus ja uudet globaalit haasteet rasittavat ihmisiä ja luovat riskin pysyvistä sosiaalisista jako-
linjoista yhteiskuntiemme sisälle: köyhien ja rikkaitten perheiden lasten välille, vakituisten hyvin pal-
kattujen töiden ja epävarmojen alhaista ammattitaitoa vaativien töiden välille, korkeasti koulutettujen 
ja vähän koulutettujen välille, niiden välillä, joilla on pääsy nettiin ja joilla ei ole, siirtolaisten ja alkupe-
räisten asukkaiden välille, naisten ja miesten välille.  
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Me voimme voittaa nämä jaot ja eriarvoisuuden harjoittamalla eurooppalaista yhteistyötä niin, että 
parannamme yhdessä ihmisten elämänlaatua Euroopassa. Meidän on edistettävä sellaista politiik-
kaa, joka suojelee haavoittuvimpia ryhmiä taloudellisen taantuman oloissa ja sen jälkeen (and bey-
ond). 
 
Me uskomme, että demokratia ja kansalaisoikeudet ovat olennainen osa sitä, miten voimme päästä 
oikeudenmukaisempaan jakoon ihmisten kesken. Kansalaisuuden on oltava osallistavaa ja sen on 
perustuttava sekä oikeuksille että velvollisuuksille, jotta voimme jakaa tulevaisuuden maanosas-
samme. Me haluamme, että jokainen, joka asuu tai työskentelee Euroopassa, osallistuu tulevaisuut-
taan koskeviin päätöksiin. Me haluamme antaa valtaa tuleville sukupolville ja tehdä parhaamme, jotta 
ihmisillä olisi rohkeutta osallistua sosiaaliseen ja poliittiseen elämään. Haluamme huomioida tarkasti 
nuorten eurooppalaisten näkemykset, varsinkin uuden sosiaalisen Euroopan rakentamisesta, kulttuu-
rienvälisen vuoropuhelun parantamisesta, ilmastonmuutoksesta, Euroopan roolista maailmassa ja 
globalisaatiota käsittelevistä kysymyksistä. Uskomme poliittisen yhteistyöhön, kansalaisten kuunte-
lemiseen ja heidän osallistumiseensa. Sen me olemme tehneet myös, kun olemme valmistelleet tätä 
vaaliohjelmaamme. 
 
Euroopan unioni perustuu ihmisoikeuksille, syrjimättömyyden periaatteelle ja jokaisen ihmisen kunni-
oittamiselle. Meille yhteiskuntien monimuotoisuus, niin kulttuurinen, kielellinen kuin uskonnollinenkin, 
on yksi Euroopan suurimmista eduista. 
 
Kuluttajat ovat myös hyötyneet Euroopan taloudesta monin tavoin. Me jatkamme kuluttajien oikeuk-
sien puolustamista. Olemme jo menestyneet mm. ruokaturvallisuuden parantamisessa ja lelujen 
turvallisuuden lisäämisessä ja matkoilta soitettavien puheluiden hintojen laskemisessa. Turvallisempi 
ja oikeudenmukaisempi Eurooppa voidaan rakentaa parantamalla kuluttajien oikeuksia ja heidän 
suojeluaan. 
 
Oikeudenmukaisemman jaon turvaaminen 
 

13.  Me haluamme saada aikaan Euroopan Sosiaalisen Edistyksen Sopimuksen, jossa esi-
tetään standardit kansalliselle sosiaali- ja koulutuspolitiikalle, joiden avulla taistellaan 
köyhyyttä ja eriarvoisuutta vastaan. Sillä määritellään myös Euroopan unionin sosiaa-
linen ja taloudellinen kehitys. Me vaadimme tarpeisiin perustuvaa hyvinvointietujen jär-
jestelmää, joka turvaa hyvinvoinnin eläkeläisille, työttömille ja vajaatyökykyisille kaikis-
sa Euroopan maissa ja turvaa sen, että he voivat elää arvokasta elämää. 

 
14.  Me haluamme, että sosiaaliset seikat otetaan huomioon kaikessa unionin lainsäädän-

nössä. Tämä vaatii sitä, että lainsäädäntöä tehtäessä suoritetaan riippumaton sosiaa-
listen ja ympäristövaikutusten arviointi. Markkinavapaudet on arvioitava näistä näkö-
kulmista. Me vaadimme, että unioni tekee sosiaalisten vaikutusten arvioinnin ympäris-
tö- ja energiapolitiikkaansa. On kehitettävä sellaisia menetelmiä, että vältettäisiin näi-
den päätösten haitalliset seuraukset kaikkein köyhimmille. 

 
15.  Haluamme julkisia palveluita koskevan eurooppalaisen käytännön. Lainsäädännön tu-

lee taata universaali ja tasa-arvoinen oikeus palveluihin kaikille kansalaisille. Sen on 
myös turvattava palveluiden korkea laatu, paikallishallinnon autonomia ja läpinäkyvyys 
niin, että kunnioitetaan kansallisella tasolla tehtyjä päätöksiä. Kilpailu ja liike-elämän 
lainsäädäntö ei saa toimia kansalaisten perusoikeuksien vastaisesti. Euroopan jul-
kishankintoja koskevien normien sosiaalisia ja ympäristökriteereitä on laajennettava ja 
tiukennettava.  

 
16.  Me haluamme eurooppalaisen sopimuksen, joka takaa saman palkan samasta työstä. 

Sillä on määriteltävä inhimillinen minimipalkka kaikissa unionin jäsenmaissa. Se voi-
daan sopia joko lainsäädännön kautta tai työehtosopimuksilla. Sen tulee koskea sekä 
oman maan kansalaisia että siirtotyöläisiä. Sosiaaliset oikeudet sisältävät tasavertai-
set toimintamahdollisuudet työntekijöille.  

 
17.  Haluamme puuttua ongelmiin, jotka johtuvat Euroopan sisältä ja kolmansista maista 

Eurooppaan tulevien korkeasti koulutettujen ammattilaisten ja ammattitaitoisten työn-
tekijöiden siirtolaisuuden luomasta ’aivovuodosta’.  
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18.  Toimimme kaikissa EU:n jäsenmaissa edistääksemme reilua veropolitiikkaa, joka tur-
vaa eurooppalaisten hyvinvointivaltioiden rahoituksen.  

 
19.  Me toimimme estääksemme työntekijöiden riiston ja vahvistamme työntekijöiden oike-

utta työehtosopimuksiin. Äskettäiset Euroopan yhteisöjen tuomioistuimen päätökset 
ovat luoneet epävarmuutta työntekijöiden oikeuksista ja työehtosopimuksista. Tutkim-
me yhdessä työmarkkinaosapuolten kanssa Viking-, Laval- ja muut päätökset varmis-
taaksemme, ettei oikeuksia heikennetä. Lähetettyjä työntekijöitä koskevan direktiivin 
uudelleen tarkastelu on tämän vuoksi olennaista. Rohkaistaksemme työehtosopimus-
neuvotteluja Euroopan tasolla, haluamme kehittää eurooppalaisen käytännön rajat ylit-
täville työehtosopimusneuvotteluille ja työehtosopimuksille. Lisäksi työskentelemme 
edistääksemme säällistä työaikaa, terveys- ja turvallisuusnormien noudattamista ja 
reilua työn ja perhe-elämän yhteensovittamista.  

 
20.  Ehdotamme työntekijöiden tiedonsaanti- ja konsultaatio-oikeuksien vahvistamista. 

Työntekijöiden osallistuminen on tärkeää niin eurooppalaisilla kuin globaalillakin tasol-
la. Se on välttämätöntä sosiaalisemmalle Euroopalle ja edellytys säälliselle työlle. Ha-
luamme tehostaa osallistumista taloudellisiin päätöksentekoprosesseihin Euroopan 
tasolla. Tämän toteuttamiseksi, työntekijöiden oikeudet tiedonsaantiin ja neuvotteluun 
on kytkettävä yhtiöoikeudellisiin direktiiveihin käyttäen uuden yhtiömuodon, eurooppa-
laisen yksityisyrityksen mallia. Myös eurooppalaisten yritysneuvostojen oikeuksia on 
laajennettava. Me haluamme myös edistää laajempaa sosiaalista dialogia ammattiliit-
tojen ja työnantajien välillä Euroopan tasolla ja laajentaa sitä useammalle sektorille. 

 
21.  Me haluamme EU:n laativan lasten oikeuksien strategian lapsiköyhyyden poistami-

seksi ja takaavan lapsille pääsyn koulutukseen ja päivähoitoon.  
 

22.  Haluamme myös laatia eurooppalaista harjoittelijanvaihtoa koskevan sopimuksen. 
Sen tavoitteena tulee olla antaa paremmat oikeudet niille nuorille, jotka hakevat työko-
kemusta muista maista ja turvata se että he hyötyvät harjoittelusta, joka näin antaa 
hyvän alun heidän työuralleen. 

 
23.  Me haluamme vahvistaa yksilöiden ja ryhmien kuluttajaoikeuksia mm. antamalla uusia 

oikeuksia joukkokanteen nostamiseksi. 
 

24. Tarvitsemme yhteiset tavoitteet ikääntyvän väestön lisääntyessä vanhusten hoivalle 
lasten päivähoidon tarjoaman mallin mukaisesti. Tämä tukee täystyöllisyyttä ja suku-
puolten välistä tasa-arvoa. 

 
Kansalaisoikeuksien suojeleminen 
 

25.  Me haluamme turvata sen, että demokratia, läpinäkyvyys ja luotettavuus ovat kaikkien 
eurooppalaisissa instituutioissa tehtävien uudistusten kulmakiviä. Haluamme lisätä lä-
pinäkyvyyttä esimerkiksi pakottamalla kaikki lobbaajat ja heidän toimistonsa rekisteröi-
tymään ja rekisteröimään asiakkaansa ja toimintonsa. Näin pitäisi menetellä silloin, 
kun he ovat tekemisissä valittujen edustajien tai virkamiehien tai muiden viranomais-
ten kanssa. 

 
26.  Me olemme sitoutuneet takaamaan EU:n lainsäädännössä kansalaisoikeuksien kun-

nioittamisen niin kuin ne määritellään Euroopan ihmisoikeussopimuksessa ja Euroo-
pan unionin perusoikeuskirjassa. Haluamme tiukentaa syrjimättömyyslainsäädäntöä 
varmistaaksemme yhtäläisen kohtelun sukupuolesta, rodusta, vammaisuudesta, iästä, 
seksuaalisesta suuntautumisesta, uskonnosta ja vakaumuksesta riippumatta.  

 
27.  Me haluamme turvata kaikkien EU kansalaisten tasa-arvoisen ja syrjimättömän kohte-

lun silloin, kun he liikkuvat unionin alueella. Siksi avioliitto-oikeudet, kumppanuudet ja 
vanhempainoikeudet, jotka ovat laillisia missä tahansa jäsenmaassa, on asteittain 
tunnustettava kaikkialla.  
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28.  Me haluamme antaa alueelliselle ja paikallishallinnolle Euroopassa suuremman roolin, 
joka vastaa niiden merkityksen kasvua eurooppalaisen politiikan soveltamisessa ja 
Eurooppa-asioista käytävässä keskustelussa valtioiden sisällä. Tuemme Euroopan 
kulttuurisen ja kielellisen moninaisuuden tunnistamista ja vaalimista alueen rikkaimpa-
na vahvuutena ja avainosana sen identiteettiä.  

 
Eurooppalainen edistyksellinen uudistusohjelma on välttämätön turvataksemme kansalaisille  
oikeudenmukaisen jaon.  
  
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 

 

3.  Euroopan johdettava taistelua ilmastonmuutosta vastaan  
 
Meidän on puututtava ilmastonmuutokseen nyt, jotta lapsillamme ja lastenlapsillamme olisi valoisam-
pi tulevaisuus. Jos toimimme nyt, Eurooppa on kykenevä johtamaan uuden, tehokkaan vihreän tek-
nologian kehittämistä ja vähentämään muutoin ilmastonmuutoksesta seuraavaa hyvinvoinnin. Jos 
emme tee mitään, vaarannamme elämän maapallollamme. Euroopan täytyy siksi tulla riippumatto-
maksi öljystä ja hiilestä ja sen on otettava johto käsiinsä, jotta saamme aikaan uuden globaalin ilmas-
tosopimuksen 2012 jälkeiselle ajalle jatkamaan siitä, mihin Kioton sopimuksella pääsimme.  
 
Kansainvälisen ilmastosopimuksen menestyksellinen johtaminen 
 

29.  Euroopan unionin on johdettava kansainvälisiä neuvotteluita, jotta voimme saada ai-
kaan vuoden 2009 lopussa YK:n huippukokouksessa sopimuksen, jolla kasvihuone-
päästäjä leikataan 30 prosenttia vuoteen 2020 mennessä. Yhteinen tavoitteemme on 
varmistaa kaikkien kehittyneiden maiden ja nousevien talouksien, mukaan lukien Yh-
dysvallat, Kiina ja Intia, allekirjoitus tämän sopimuksen. Me haluamme perustaa sopi-
muksen solidaarisuuden periaatteille, joissa kehittyneet maat näyttävät esimerkkiä. 

 
30.  Me haluamme lisätä EU:n tukea kehitysmaille, jotta ne voivat toimia paremmin sopeu-

tuakseen ilmastonmuutokseen. Euroopan unionin pitää antaa massiivista teknolo-
giatukea kehitysmaille, jotta ne voivat taistella köyhyyttä vastaan ja kehittyä talouttaan 
ilman, että ne pahentavat ilmaston lämpenemistä. Lisäksi meidän on varmistettava, 
etteivät EU:n käytännöt johda korkeampiin kasvihuonepäästöihin kolmansissa maissa. 
Meidän on toimittava nyt välttääksemme riskin energiavaltaisen teollisuuden siirtymi-
sestä muihin maanosiin, joissa ilmastonmuutosvaatimukset ovat löysemmät.  

 
31.  Meidän on seurattava eurooppalaisten sosialidemokraattisten hallitusten aloitteita sii-

tä, että EU olisi edelläkävijä globaalin energia- ja kehitysfoorumin perustamisessa. 
Sen tavoitteena on tuoda maailman valtiot yhteen määrittelemään pitkän ajan ener-
giavisio ja kestävän kehityksen tavoitteet maapallollemme. 

 
Johdamme esimerkin avulla – EU:lle kunnianhimoisempi ilmasto- ja energiapolitiikka 
 

32.  Me esitämme, että unionin on laadittava laaja-alainen unionin ilmastodirektiivi. Sen ta-
voitteena tulee olla se, että ne sektorit, jotka eivät ole nykyisen säätelyn piirissä, kuten 
energia, maatalous, ruoantuotanto, rakentaminen ja liikenne, saadaan uuden lainsää-
dännön piiriin.  Tämä mahdollistaa sen, että unioni voi saavuttaa kaikki päästötavoit-
teensa. Muutakin lainsäädäntöä tarvitaan, että saavutettaisiin 30 prosentin päästöta-
voitteet. Tarvitsemme toimia kaikilla osa-alueilla, jos haluamme vähentää päästöjä te-
hokkaasti. 

 
33.  Haluamme kehittää Euroopan yhteistä energiapolitiikkaa, joka perustuu kestävyydelle, 

energiaturvallisuudelle, riippumattomuudelle, monipuolisille energialähteille ja jäsen-
valtioiden väliselle solidaarisuudelle energiakriiseissä. EU:n pitäisi esimerkiksi lisätä 
uusiutuvan energian tarjontaa rakentamalla korkeajännitesiirtoverkosto tuulienergian 
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siirtoa varten Luoteis-Euroopassa ja aurinkoenergiaa varten eteläisessä Euroopassa 
ja Pohjois-Afrikassa. 

 
34.  Tuemme uudenaikaista yhteistä maatalouspolitiikkaa, joka edistää monipuolista maa-

seudun kehittämistä ja arvostaa maanviljelijöiden keskeistä roolia. On tunnustettava 
maatalouden rooli ympäristönsuojelussa, varmistettava ruuan laadun ja tarjonnan tur-
vallisuus, suojeltava maaseutumaisemaa sekä eläinten hyvinvointia ja kasviterveyttä. 
Biopolttoaineet voivat auttaa alentamaan kuljetusten päästöjä, mutta tämä ei saisi ta-
pahtua Euroopan ja maailman ruuantuotannon, ympäristönsuojelun tai lajien moninai-
suuden kustannuksella. EU:n biopolttoainedirektiivi tulisi tarkistaa tämän periaatteen 
mukaisesti.  

 
35.  Jokaisella jäsenmaalla on oikeus päättää siitä, käyttääkö se ydinvoimaa vai ei. Turval-

lisuusnäkökohdat ovat kaikille jäsenmaille kuitenkin niin tärkeitä, että tarvitsemme se-
kä olemassa olevien että uusien ydinvoimaloiden monitorointia, joka on tehtävä yhteis-
työssä eurooppalaisella tasolla. 

 
 
Eurooppalainen edistyksellinen uudistusohjelma on keskeinen taistelussa ilmastonmuutosta 
vastaan. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 
 

4.  Sukupuolten tasa-arvoa puolustettava Euroopan unionissa 
 
Aidon tasa-arvon saavuttamisessa naisten ja miesten välillä on viimeisinä vuosina edistytty huimasti. 
Kiitos tästä kuuluu sosialidemokraateille, muille edistyksellisille voimille ja naisjärjestöille, jotka ovat 
yhteistoimin edistäneet sukupuolten välistä tasa-arvoa.  
 
Tasa-arvo puuttuu kuitenkin edelleen monilta alueita: naiset ansaitsevat edelleen keskimäärin 15 
prosenttia vähemmän kuin miehet samoissa töissä, he joutuvat todennäköisemmin työttömiksi, työ-
markkinoilta ei löydy heille sopivia tehtäviä tai sitten ne ovat alipalkattuja, huonolaatuisia tai osa-
aikatöitä. 
 
Miljoonia naisia ympäri maailman riistetään ja heidän oikeuksiaan poljetaan mm. ihmiskaupalla, per-
heväkivallalla tai muulla tavoin hyväksikäyttäen. 
 
Vielä puoli vuosisataa sen jälkeen, kun naiset saivat äänioikeuden ja oikeuden asettua ehdokkaiksi 
heitä on vain muutamia politiikassa Euroopan alueella. 
 
Joissakin paikoissa Euroopassa miehillä on tuskin mitään oikeutta vanhempainlomaan lasten synty-
essä. Naisten on usein valittava lastenhankkimisen ja uralla etenemisen välillä. Työssäkäyvien per-
heiden on hankalaa tasapainoilla uran ja henkilökohtaisten velvollisuuksien välillä. Me voimme muut-
taa tämän. Niissä Euroopan maissa, jotka ovat tehneet eniten naisten oikeuksien ja mahdollisuuksien 
lisäämiseksi on nyt enemmän naisia työmarkkinoilla ja niissä maissa on korkeinta. Sosialidemokraatit 
ovat kamppailleet väsymättömästi lisätäkseen päivähoitopaikkoja 
 
Me jatkamme taistelua sukupuolisidonnaisia stereotypioita vastaan ja uskomme, että voimme paran-
taa naisten oikeuksia ja mahdollisuuksia.  Tämän uskomme tuovan taloudellista, sosiaalista ja demo-
kratiaan liittyvää hyötyä kaikille eurooppalaisille. 
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Sukupuolten välinen tasa-arvo todeksi kaikille: 
 

36.  Me haluamme päätöksen uudesta Euroopan naisten oikeuksien sopimuksesta. Us-
komme sen avulla parantavamme naisten oikeuksia ja heidän mahdollisuuksiaan ja 
edistävämme niitä toimintatapoja, joilla sukupuolten tasa-arvo saavutetaan kaikilla so-
siaalisen, taloudellisen ja poliittisen elämän alueilla. 

 
37.  Me haluamme parantaa koko Euroopan alueella sekä miesten että naisten oikeutta 

vanhempainvapaisiin alueemme edistyneimpien maiden standardien tasolle.  
 

38.  Me haluamme toimia sen puolesta, että kaikissa Eurooppa-tason päätöksentekoeli-
missä naiset ja miehet ovat tasavertaisesti edustettuina. Me haluamme, että tasa-arvo 
toteutuu Euroopan komission ja Euroopan parlamentin kokoonpanossa. Haluamme 
myös komissioon sukupuolten tasa-arvosta vastaavan komission jäsenen. 

 
39. Työskentelemme tukeaksemme vanhempia työ- ja perhe-elämän velvollisuuksien yh-

teensovittamisessa. Saavuttaaksemme tämän ehdotamme, että jäsenvaltiot toimisivat 
päästäkseen nykyiseen EU-tavoitteeseen: 33 prosentille 0-3 vuotiaista lapsista on 
saatava päivähoitopaikka ja 90 prosentille kolmevuotiasta kouluikään saakka tulisi olla 
päivähoito järjestettynä. Lisäksi EU:n tulisi asettaa täydentävät laatutavoitteet päivä-
hoitopalveluille. 

 
40.  Me johdamme taistelua miesten ja naisten palkkakuilun umpeen kuromiseksi. Se on 

välttämätöntä elintason parantamiseksi, köyhyyden voittamiseksi ja taloudellisen kas-
vun turvaamiseksi. 

 
41.  Haluamme rohkaista ja tukea naisyrittäjiä, -tieteentekijöitä ja -tutkijoita ja laajentaa 

heidän toimintamahdollisuuksiaan. 
 

42.  Me haluamme turvata ja edistää naisten seksuaalioikeuksia ja lisääntymisterveyteen 
liittyviä oikeuksia koko Euroopassa. 

 
43.  Tiiviimmän oikeudellisen ja poliisiyhteistyön avulla toimimme lisätäksemme ponnistuk-

sia ihmiskauppaa ja seksuaalista riistoa vastaan. 
 

44.  Me haluamme rohkaista ja tukea unionin ja sen jäsenvaltioiden toimia koti- ja suku-
puoleen liittyvän väkivallan lopettamiseksi. Tähän sisältyy niiden EU ohjelmien ja ra-
hoituksen tukeminen, joilla taistellaan etnisten vähemmistöjen naisiin kohdistuvia väki-
vallantekoja ja häirintää vastaan. 

 
Eurooppalainen edistyksellinen uudistusohjelma on keskeinen, jotta voimme jatkaa sitä työ-
tämme, jota olemme jo tehneet sukupuolten tasa-arvon hyväksi auttaaksemme sekä naisia 
että miehiä. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 
 

5.  Tehokas siirtolaispolitiikka Euroopalle 
 
Jäsenvaltioiden ja Euroopan unionin yksi suurimmista haasteista on siirtolaispolitiikka. Euroopan 
sosialidemokraattiset puolueet ovat sitoutuneet toimimaan tässä oikeudenmukaisuuden, demokraat-
tisten, ihmisoikeus- ja solidaarisuuden arvojen pohjalta. 
 
Avainhaasteet sisältävät toiminnan laitonta maahanmuuttoa ja ihmissalakuljetusta vastaan. Samalla 
on turvattava oikeudenmukainen kohtelu niille pakolaisille, jotka pakenevat vainoja ja turvattava lail-
listen siirtolaisten hyvä ja vastuullinen kohtelu. Sen on perustuttava työ- ja siirtolaisoikeuksien kunni-
oittamiselle ja sille, että siirtolaisilla on mahdollisuus kotoutua uuteen yhteisöönsä samoin oikeuksin 
ja velvollisuuksin niin kuin muidenkin. 
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Me ymmärrämme ihmisten huolen siirtolaisuudesta. Siksi me haluamme uudistuksia myös siirtolais-
politiikkaan. Vastaus tähän ei löydy slummeista tai muukalaisvihasta vaan todellisista uudistuksista, 
joilla kotoutumien mahdollistetaan, taistellaan laitonta siirtolaisuutta, laitonta työtä ja ihmiskauppaa 
vastaan sekä työskennellään sen puolesta, että ihmisillä olisi parempi elämä myös köyhissä maissa 
Euroopan ulkopuolella samalla, kun estetään ’aivovuotoa’ kehitysmaista. 
 
Tehokkaan siirtolaispolitiikan johtaminen: 
 

45.  Me esitämme, että Euroopan unionille hyväksyttäisiin yhteiset laillisen siirtolaisuuden 
standardit, joiden tulee perustua solidaarisuudelle ja taakanjaolle samalla täysin kun-
nioittaen jäsenvaltioiden toimivaltaa tällä alueella.  

 
46.  Esitämme, että laaditaan eurooppalainen sopimus siirtolaisten kotouttamisesta. Sen 

tulee perustua tasa-arvoisille oikeuksille ja velvollisuuksille ja keskinäiselle kunnioituk-
selle ja se tulee sovittaa yhteen siirtolaisten sisäänpääsyä koskevien päätösten ja poli-
tiikkojen kanssa. Me haluamme kotoutuspolitiikkaa, joka perustuu parhaillaan käyn-
nissä olevalle kansalaisuus- ja osallisuuspolitiikalle sekä samanlaiselle oikeuksille ja 
velvollisuuksille kaikille kansalaisille. Naisten, nuorten ja Euroopan romaniväestön ko-
toutumiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Siksi me esitämme, että edistettäisiin 
sellaisia toimia, kuten kielikoulutusta ja kulttuurivalmennusta, joiden avulla kotoutumi-
sesta tehtäisiin mahdollisimman kattavaa uusiin elinympäristöihin kaikilla päätöksen-
teon tasoilla (paikallisesti, alueellisesti, kansallisesti ja Euroopan tasolla).  

 
47.  Meidän on tehostettava eurooppalaisia ponnistuksia ja taistella laitonta siirtolaisuutta 

vastaan yhteisen rajavalvonnan avulla, toimia ihmiskauppaa harjoittavia verkostoja 
vastaan ja solmia yhteistyösopimuksia kolmansien maiden kanssa uudistaen uudel-
leen EU:hun sisään yrittäviä koskevia toimintaohjeita. 

 
48.  Me sitoudumme voimistamaan yhteistyötä kolmansien maiden kanssa (mukaan lukien 

uudelleen unionin alueelle pyrkiviä koskevat toimintaohjeet). Näin voimme hallita siir-
tolaisuutta tehokkaammin ja samalla edistää taloudellista ja sosiaalista kehitystä näis-
sä maissa. Me esitämme, että syvennämme olemassa olevia mekanismeja ja luomme 
uusia, jotta voimme korvata kehitysmaille ammattitaitoisen työvoiman aivovuodosta 
aiheutuvat ongelmat jotka EU siirtolaisuudesta johtuvat. 

 
49.  Me kannatamme yhteisen pakolaispolitiikan edelleen kehittämistä, joka pohjautuu oi-

keudenmukaisille pakolaisia koskeville säädöksille niiden osalta jotka pakenevat vai-
noja. Niiden on pohjauduttava kansainvälisille ihmisoikeussopimuksille ja yhteiselle 
taakanjaolle EU:n jäsenmaiden kesken. 

 
Eurooppalainen yhteistyö on tärkeää, jotta siirtolaispolitiikka olisi tehokasta. Tämä voidaan 
saavuttaa vain jos Euroopassa on vahva edistyksellisten voimien enemmistö. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
 
 

6.  Euroopan roolin vahvistaminen rauhankumppanina, turvallisuudessa ja 
kehitysyhteistyössä 

 
Euroopan unionin pitää olla edelläkävijä inhimillisen turvallisuuden rakentamisessa: rauhan, sosiaali-
sesti ja taloudellisesti kestävän kehityksen edistämisessä kaikkialla maailmassa. Kansalaiset kohtaa-
vat yhä uhkia tämän päivän epävarmassa maailmassa. EU:n jäsenmaiden on työskenneltävä tiiviim-
min yhdessä taatakseen maidemme ja kansojemme turvallisuuden. Euroopan pitää puhua voimak-
kaammin yhteisellä äänellä, jotta voimme luoda paremman tulevaisuuden kansalaisillemme ja koko 
maailmalle. Meidän on toimittava yhdessä rauhan, kumppanuuden, köyhyyden poistamisen puolesta 
solidaarisesti kaikkien kansojen kanssa. 
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Eurooppa on jo nyt aktiivinen globaalitoimija, mutta meidän on lisättävä vaikutusvaltaamme ja vaikut-
tavuuttamme koordinoimalla kantojamme ja puhumalla yhdellä äänellä niin paljon kuin mahdollista. 
EU:n yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan roolin vahvistaminen on tärkeä askel 
eteenpäin tässä asiassa. Jos me epäonnistumme tässä, eurooppalaisista jäsenvaltioista tulee yhä 
vähämerkityksellisempiä maailmanpoliittisissa kysymyksissä. Globaalin hallinnan instituutiot ovat 
tänä päivänä osoittautuneet sopeutuneen huonosti uusiin globaaleihin haasteisiin. Meidän täytyy 
siksi ottaa johtoasema globaalihallinnan uudistamisessa yhdessä Yhdysvaltain uuden Demokraattien 
hallitseman hallinnon kanssa. Tämän yhteistyön tulee perustua voimakkaammalle yhteistyölle ja 
monenkeskiselle lähestymistavalle. 
 
EU:n on voimistettava toimintaansa konfliktin ratkaisussa, rauhanturvatoiminnassa ja kriisi alueiden 
humanitaarisessa auttamisessa ja kehitettävä kapasiteettiaan auttaa näitä maita siviili tai ympäristö-
kriiseissä. Konfliktien ja terrorismin perimmäiset syyt on kitkettävä maailmasta. Kehitysyhteistyön, 
jota me harjoitamme köyhien kehitysmaiden kanssa, on oltava kohdennettua, innovatiivista ja sen 
tulee perustua kansalaisten osallistumiselle ruohonjuuritasolla. Sen on erityisesti tuettava naisten 
tärkeää roolia kehityksen moottoreina näissä maissa. Esimerkiksi mikroluototusohjelmia tulee laajen-
taa. 
 
Rauhan ja turvallisuuden edistäminen 
 

50.  Me haluamme, että EU työskentelee maailmalla lisääntyvässä määrin konfliktin ehkäi-
syssä, konfliktien ratkaisussa ja niiden jälkihoidossa. Sen on parannettava jäsenmai-
den yhteistä kapasiteettia ja jaettava oikeudenmukaisesti rauhanturvaoperaatioiden 
taakka. Kriisialueilla on toimittava Yhdistyneitten Kansakuntien rakenteiden puitteissa. 

 
51.  Me esitämme poliisiyhteistyön, oikeudellisen yhteistyön sekä turvallisuusyhteistyön 

vahvistamista taistelussa huumekauppa, rikollisuutta ja terrorismia vastaan. Taistelu 
terrorismia vastaan täytyy olla tärkeimmistä tehtävistä kaikkein tärkein. Sitä pitää edel-
leen vahvistaa EU:n lakien pohjalta ja kunnioittaen perusvapauksia. Me haluamme 
edistää Euroopan yhteistä politiikkaa tällä alueella mukaan lukien terrorismin vastai-
sen eurooppalaisen strategian toimeenpano ja tuki EU:n erityisedustajalle. 

 
52.  Esitämme, että EU loisi yhtenäiset keino katastrofien ehkäisyyn.  

 
53.  Me esitämme, että Eurooppa vahvistaisi tukeaan kansainväliselle aseistariisunnalle, 

vahvistaisi kansainvälisiä aserajoitussopimuksia sekä ydinaseiden leviämistä ehkäise-
vää sopimusta. EU:n aseidenvientiä koskevasta sopimuksesta on tehtävä enemmän 
vientiä rajoittava ja läpinäkyvä. Me haluamme ydinaseettoman maailman. 

 
54.  Me haluamme EU:n aktiivisesti edistävän ns. kulttuurien välisen dialogin ajatusta Yh-

distyneitten Kansakuntien kautta.  Näin voimme vahvistaa kansojen ja eri kulttuurien 
välistä vuoropuhelua ja kumppanuutta keinoina lujittaa rauhaa ja turvallisuutta maail-
massa. 

 
55.  Me haluamme lisätä puolustusyhteistyötä jäsenvaltioiden kesken ilman, että se vaikut-

taa yksittäisten jäsenmaiden puolustus- ja turvallisuuspolitiikkaan. Uutta eurooppalais-
ta puolustusaloitetta pitää kehittää koordinoidusti NATOn kanssa. 

 
56.  Me kannatamme YK:n uudistusta erityisesti turvallisuusneuvoston osalta, samoin kun 

kannatamme WTO:n, Maailmanpankin ja alueellisten pankkien sekä Kansainvälisen 
Valuuttarahaston päätöksentekoprosessien, mandaatin ja toimintojen uudistamista. 
Äänioikeuden jaon IMF:ssä pitää heijastaa paremmin kehitysmaiden etuja, erityisesti 
köyhimpien maiden.  

 
57.  Me haluamme, että YK:ssa toimittaisiin sen eteen, ettei kuolemanrangaistuksia laitet-

taisi täytäntöön. 
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Kumppanuuden edistäminen 
 

58.  Me uskomme, että Länsi-Balkanin tulevaisuus on EU:n sisällä. Se toisi alueelle va-
kautta, vaurautta ja turvallisuutta. Me olemme tyytyväisiä jäsenyysneuvotteluihin Kroa-
tian kanssa ja tuemme jäsenyysneuvottelujen aloittamista kaikkien muiden Länsi-
Balkanin maiden kanssa, kun kaikki jäsenyysehdot on täytetty. Me uskomme, että 
EU:n on kunnioitettava kaikkien ihmisten perusoikeuksia ja tuettava eurooppalaisten 
yhteiskuntien monikulttuurisuutta ja uskontojen kirjavuutta. Me tuemme Open-ended -
neuvotteluita Turkin kanssa, jotka perustuvat selkeille kriteereille ja joiden pohjalta se-
kä Turkin että unionin tulee täyttää omat sitoumuksensa. 

 
59.  Euroopan unionin naapurimaiden vakaus on yhtä tärkeää kuin laajentuminenkin. Me 

haluamme vahvistaa unionin naapuruuspolitiikkaa. Haluamme luoda Mustanmeren 
unionin ja Itäisen Kumppanuusohjelman vahvistaaksemme yhteistyötä meidän itäisten 
naapureidemme kanssa. EU:n on myös keskusteltava perusteellisesti Venäjän kanssa 
demokratiasta, ihmisoikeuksista, energiaturvallisuudesta ja läheisemmästä yhteistyös-
tä. Tähän on otettava mukaan myös uusi alueellinen Itämeri-aloite. 

 
60.  Me tulemme jatkamaan tukeamme EU:n Välimerisuhteille. Välimeren unioni on tärkeä 

demokratian, taloudellisen ja sosiaalisen kehityksen ja ihmisoikeuksien edistämisessä. 
Lisäksi haluamme EU:n olevan aktiivinen toimija Lähi-idän konfliktin ratkaisemiseksi. 
Sen tavoitteena tulee olla kahden valtion ratkaisu, Israelin ja Palestiinan. Tähän pro-
sessiin on valjastettava kansainvälisen yhteisön ponnistelut. 

 
61. Esitämme, että EU kehittäisi suhteitaan Latinalaiseen Amerikkaan luodakseen todelli-

sen ja sisällökkään kumppanuuden kaikissa oleellisissa asioissa ja tukeakseen sen 
alueellista integraatiota.  

 
62.  Me haluamme jatkaa vahvan transatlanttisen kumppanuuden rakentamista uuden 

demokraattien johtaman Yhdysvaltojen kanssa. 
 

63.  EU:n pitää syventää suhteitaan Kiinaan, rohkaisten parantamaan ihmisoikeuksia, so-
siaalisia ja ympäristönormeja samalla kun kauppasuhteet syvenevät.  

 
64.  Meidän tuemme voimakkaasti keskinäiseen luottamukseen ja avoimeen keskusteluun 

perustuvia läheisempiä suhteita Intiaan, joka on nouseva globaali toimija. 
  

65.  Toimimme sen puolesta, että EU:n Afrikka-strategia pannaan täysin toimeen ja sitä 
vahvistetaan, jotta suhteet vahvistuisivat, yhteiset haasteet ratkottaisiin ja taloudellisen 
kumppanuuden sopimukset saataisiin päätökseen. Haluamme tukea pitkän tähtäimen 
kehitystyötä Afrikassa.  

 
Köyhyyden poistaminen: 
 

66.  Uuden Euroopan Parlamentin toimikausi 2009-2014 menee kirjaimellisesti yhteen 
YK:n vuosituhattavoitteiden jäljellä olevan ajan kanssa, joka päättyy vuoteen 2015. 
Edistys näissä tavoitteissa toistaiseksi on tapahtunut pääasiassa nopean talouskas-
vun alueilla Aasiassa, erityisesti Kiinassa. Afrikassa sen sijaan kärsitään yhä äärim-
mäisen köyhyyden vahingollisista vaikutuksista. Nousevat ruuan ja polttoaineiden hin-
nat haittaavat edistystä monin paikoin. Me haluamme käyttää tulevan parlamenttikau-
den saavuttaaksemme tavoitteemme vuodelle 2015. Ehdotamme siksi kansainvälisten 
kehitystavoitteiden asettamista keskeiseen asemaan EU:n avun, kaupan ja globaalin 
hallinnan uudistamisen politiikassa. Tarvitsemme uusia innovatiivisia rahoituslähteitä 
olemassa olevien eurooppalaisten avustussitoumusten rinnalle. Tarvitsemme luvatun 
0,7 prosenttia bruttokansantuotteesta kehityspolitiikkaan. Kehitysavun käytön on olta-
va nykyistä koordinoidumpaa, tehokkaampaa ja kohdennetumpaa. Me tuemme ha-
jautettua yhteistyötä eurooppalaisessa kehityspolitiikassa. Tukea voi antaa myös Eu-
roopan paikallishallinto. Me tuemme Euroopan Vapaaehtoisten Kehitysjoukon perus-
tamista. 
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67. Euroopan unionin on tuettava monenkeskistä kauppajärjestelmää. WTO:n Dohan 
neuvottelukierroksen on hyödynnettävä kehitysmaita ja turvattava kaupan avautu-
misesta tulevien hyötyjen oikeudenmukaisempi jakautuminen eri maiden sisällä. Neu-
vottelukierroksen tuloksena pitää olla myös parempitasoiset sosiaaliset ja ympäris-
tönormit. 

 
68. Meidän on myös puututtava globaaliin ruokakriisiin ja ehkäistävä lisäkeinottelu ruuan 

hinnalla ja edistettävä ruuan turvallisuutta kehittämällä uuden sukupolven avustusoh-
jelmia ja uutta maataloustuotantopolitiikkaa.  

 
69. Me teemme työtä turvataksemme sen, että kaikissa EU:n vapaakauppasopimuksissa 

on riittävät pykälät ihmis-, ympäristö ja sosiaalisista oikeuksista, ja että kaikki kauppa-
sopimukset kehitysmaiden kanssa – kuten taloudellisen kumppanuuden sopimukset – 
palvelevat todellisena työkaluna juuri niiden alueiden taloudellisessa ja sosiaalisessa 
kehityksessä. 

 
70.  Haluamme edistää Reilun kaupan tavaroiden leviämistä Eurooppaan. Reilun kaupan 

toimintatapojen tukeminen ja niiden tunnetuksi saattaminen voimistaa kestävää kehi-
tystä ja auttaa takaamaan säälliset palkat kehitysmaissa parantaen maailmanlaajui-
sesti miljoonien ihmisten elämää. 

 
71.  Kaikkien maiden ja kansainvälisten instituutioiden on sitouduttava asettamaan säälli-

nen työ maailmanlaajuiseksi päämääräksi. Tämä uuden globaalin järjestyksen on puo-
lustettava työelämän perusoikeuksia, edistettävä säällisen työn olosuhteita, riittäviä 
palkkoja, sosiaaliturvaa ja vahvistettua sosiaalista vuoropuhelua. 

  
Eurooppalainen edistyksellinen uudistusohjelma on tarpeellinen, jotta unionin rooli vahvistuu 
rauhan ja kehitystyössä oman tulevaisuuden kehityksen ja turvallisuuden, niin kuin myös 
muiden maiden ja kansojen, solidaarisuuden puolesta. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
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*************** 
 

VVaaiikkuuttaa  äääänneessttäämmäällllää  EEuurrooooppaassssaa  kkeessääkkuuuussssaa  22000099  
 
Näissä eurooppalaisissa vaaleissa jokaisen kansalaisen ääni on tärkeä. Joka puolella Eurooppaa 
miesten ja naisten on tehtävä valinta edistyksellisen Euroopan unionin, missä jäsenmaat työskente-
levät yhdessä selviytyäkseen jokaisen kansalaisen etuja koskevista haasteista, ja oikeistolaisen Eu-
roopan unionin välillä, joka jättää maiden ja kansojen tulevaisuuden markkinavoimien käsiin. 
 
Ottaaksemme käyttöön monipuoliset edistykselliset uudistukset jotka laittavat ihmiset etusijalle ja 
ovat olennaisia Euroopan kansalaisten ja koko yhteiskunnan hyvinvoinnin tulevaisuuden turvaami-
sessa, tarvitsemme voimakkaan edistyksellisen enemmistön Euroopan parlamenttiin. Me sosialisti-
set, sosialidemokraattiset, työväen ja demokraattiset edistykselliset puolueet työskentelemme saa-
vuttaaksemme tämän enemmistön, saavuttaaksemme vaalijulistuksemme tavoitteet – tärkeimmät 
kuusi uudistusta edistyksellisen Euroopan hyväksi: 
 

1. käynnistämme uudelleen talouden ja estämään uuden finanssikriisin synnyn 
2. jaamme oikeudenmukaisemmin tulot uudessa sosiaalisessa Euroopassa  
3. muutamme Euroopan johtavaksi voimaksi ilmastonmuutosta vastaan 
4. puolustamme ja edistämme sukupuolten välistä tasa-arvoa Euroopassa 
5. kehitämme tehokkaan siirtolaispolitiikan Euroopalle 
6. vahvistamme Euroopan roolia kumppanina rauhan, turvallisuuden ja kehityksen 

puolesta 
 
Olemme kuunnellet ihmisiä järjestämällä laajan julkisen kuulemisen tärkeimmistä tavoitteistamme. 
Aiomme nyt toimia kuulemamme pohjalta tässä julistuksessa olevien ehdotusten toteuttamiseksi. 
Yhdessä olemme muutoksen voima ja voimme vaikuttaa. 
 
Voimme rakentaa oikeudenmukaisemman Euroopan laittamalla ihmiset etusijalle. 
Muutetaan yhdessä Euroopan suunta kesäkuussa 2009! 
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